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Formandskabets konklusioner _ Luxembourg, den 2O._2î. november lg97

1' Det Europæ¡ske Råd har haft en drøfterse med Europa-parramentets formand, José
MarÍa GIL-ROBLES GIL-DELGADO, som forelagde det Europa_parlament-ets bestuûr¡ng
om et initiativ tir forder for beskættigersen. Det Europæiske Råd udtrykte tirfredshed
med dene væsentrige b¡dräg fra Europa-parramentet tír resurtaterne af Det Europeeíske
Råds eksraordínæ¡e møde om beskæftigerse og udtrykte ønske om, at dette samaf-
bejde merrem samtrige institutioner ¡ ¡ndsatsen tir forder for beskæftigersen vir
fortsætte i fremtiden.
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DEL I

2- Beskæitigelsen ør et af de spørgsmå|, som optager de europæiske borgere mesÌ, og
art bør sættes ind på at bekæmpe arbejdsrøsheden, hvis uacceptabre niveau truer
sammenhængskraften i vore samfund. stilet over for denne udfordríng, sorn der ikke
findes noget enk€rt svar på, vir Det Europæiske Råd - der i dag for første gang
udelukkende har drøftet beskæftigef sesproblemet - give en ny impuls tíl de over_
veielser og den indsats, sorn medremsstaterne og unionen indredte på Det Europæiske
Råds møde i Essen,

3' Med henblik herpå har Det Europæiske Råd besluttet, at de relevante bestemmerser
i Amsterdam-trakrarens nye afsn¡t om beskæftigerse får virkning øjebríkketigt, Denne
besrutning muriggør ipraksis en ffemskyndet anvenderse af bestemmerse¡ne om
samordning af medremsstaternes beskæftigersesporitikker fra og med 1 gg8. Denne
samordning skar ske på grundrag af fæ[es retningsrinjer vedrørende både mår og
midler - retningsrinjer for beskæftigersen - som bygger direkte på erfaringerne fra den
multilaterale overvågning af de økonomiske polit¡kker, der har ført til den ønskede
konvergens. under hensyn tir forskelene mefiem de to områder og meflem de enkerte
medlemsstaters situâtioner drejer det sig om for beskæftigetsen ligesom for den
økonomíske porit¡k at skabe en virje tir konvergens hen imod mår, der fastsætt€s ¡

fællesskab, som skal kunne kontroll€res. og som regelmæssigrt ajourføres,

4. Denne vilje er det nye element i en samlet strateg¡. som ornfatter to andte aspekter.

ü
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Formandshabets konktusiongt; Lwembou¡g, den ZO__2t, november lggT 5

5- For det først€ skal der fortsat føres og udvikles en samordnet makroøkonomisk porÍtik,
der støtter sig på et effektivt ind¡e marked, som skaber grundlaget for eñ vsdvarende
vækst, en ny dynamik og et krima af tifiid, der er gunstigt for en rerancering af
beskæftigefsen.

6- For det andet bør samtlige fæflesskabsporitikker anvendes mere systemaflsk og
målrettet end h¡dtil til fordel for beskæftigelsen, hvad enten der er tale om rammepolí_
tik eller støttepolitik' Alle disse politikker skaf iværksættes i overenssternmelse med
príncipperne iûaktaten og bidrage fr at frigøre det potentiale af dynamik og in¡tiat¡ver,
som findes i den europæiske økonomi,

7 - Det Europæiske Råd opfordrer t¡l at mob¡lisere alle aktører: medlemsstater, reg¡oner,
arbejdsmarkedets parter og fællesskabsinstitutionerne, for ât gr¡be den enestående
chance, der er i dag for at ændre begivenhedernes gang ved at srutte op om den nye
samrnenhængende og resolutte metode, som Det Europæiske Håd fastlægger idisse
konkfusioner.

L For straks at markere sin vilje til a! handle i retning af en mere aktiv politik, som skal
følge medlemsstaternes bestræbelser op, giver Det Europæiske Råd sin støtte t¡l to
konkrete inÍtiativer, der er direkte rettet mod en udvikfing af beskæftigelsen. Det
første er en handlingsplan fra Den Europæiske lnv€steringsbank med henblik på at
frigøre yderligere indtíl 10 mia. ECU t¡l fordel for små og mellemstore virksomheoer,
nye teknorogìer, nye sektoref og transeuroÞæiske net, hvirket vir kunne medførê
samlede investeringer på 30 mia. Ecu. Det andet init¡ativ er resultatet af en aftale
mellem Europa-Parfamentet og Rådet om omfordeling af bevi inger og omfatter
oprettelse af en ny budgetpost, især for at hjælpe små og mellernstore virksomheder
med at skabe varige arbejdspladser fdet europæiske beskæftigelsesinitiativ]. Det er
hensigten at opføre 4s0 mio. ECU under denne budgeþost ¡ de kommende tre år.
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F:ry3!!tt"b"æ konklusioner - Luxembou¡g, den 20._21. novembe¡ 1997

ET GUNSTIGT øKONOMISK KLIMA

9- Der er ikke udsigt til en reer og varig udvidelse af beskæftigelsen uden et gunstigt
økonomisk klima, hvilket forudsætter en sund makroøkonomisk ramme og et indre
marked, der virker i praksís.

I o. Med h€nsyn til de makroøkonomiske forhold er det afgørende for Unionen at for6ætte
en vækstpol¡t¡k orienteret mod stabilitet, budgetkonsolidering, tøntilbagehotdenhed og
strukturreformer. Med henblik herpå vil medlemsstaterne samordne deres økonomiske
politik mere- Den poritik, der er blevet ført i de seneste år, begynder at bære frugr, og
vækstudsigteme for 1997 og 1999 er blevet forbedret- Det er absolut nødvendigt, at
disse mere gunst¡ge udsigter udn¡tes, og at det nuværende konjunkturo psvrng
omdannes til en mere langsigtet vækstkurve.

1 1 . Denne udvikling vil blive styrket med overgângen til tredje fase af Den Økonomiske
og Monetære union og indførelsen af euroen fra den 1. januar 1gg9, der må ses som
det endelige resultat af flere års bestræbelser, og som bliver en permánent ramme om
stabiliteten til gavn for vækst og þskæftigelse.

12. De opmuntrende vækstresultater vil imidlertid hverken gøre det mul¡gt at erstatte de
arbejdsp¡adser, der gik tabt i begyndelsen af 9o'erne, elrer at nå op på den vækst i

beskæftigelsen. der er nødvendig, hvis flertallet af de arbejds!øse skal finde be-
skæftigelse. Uansetde hidtidige bestræbelser bør medlemsstaterne fortsat iværksætte
d€ nødvend¡ge strukturreformer på alle områder samtkoordinere deres beskæftig€lses-
polirikker bedre.
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FormandskabeE konklusioner - luxembouig, den 20._21 . november I g97 7

En innoverende metode

1 3. Den koordinerede beskæfügersesstrategi, som navnrig må førge af traktatens kommen_
de art. 1ZB, er rned de fornødne ændringer inspireret af den metode, der følges i
forbínderse med den økonomiske konvergens, idBt der dog tages hensyn tif forsr(eflene
mellem de to områder og me[em de særrige forhold, der gør síg gærdende i de enkerte
medlemsstater- strabgien består i på EU-pran at fasdæggo retningsrinjer for be-
skaftigersen på grundrag af en fæ[es anaryse af situationen og hovedrinjeme i den
poritik' der sk'r førges for at opnå en varig nedbringe¡se af arbrijcrsrøsheden. på

grundrag af denne anaryse fastsættes der i retningsrinjerne konkrete rnår, og op_
fyldelsen af disse mår førges regermæssigt ved hjælp af en fæfles procedure tir
evaluering af resuttaterne.

14. Der kan være forskelle i iværkséettelsen af retningslinjerne afhængigt af retningslin-
jernes art, dêres virkninger for medlemsstaterne og modtagerne. De skal være r

overensstemmerse med subsidiariteæprinc¡ppet og medlemsstatemes, og dermed også
deres regionale enh eders kompetence på beskæftigelsesområdet samtvære forenel¡ge
med de overordnede retningslinjer for den økonomiske politik.

15. Efter at være blevet vedtaget af Rådet på forslag af Kommissionen skal retningslin_
jerne indgå i nationare handtingspraner for beskæftigelsen, som medremsstaterne
udarbelder med et flerår¡gt perspektiv. På den måde vil de blive konk¡etiseret ¡ form
af nat¡onare måf udtrykt itar, hver gang det er murigt og rerevant, og efterførgende
udmøntet i nationar rovgivning, administrative bestemrnerser osv. De forskeflige
situationeri medlemsstaterne overfo¡ de problemer, retningslinjeme omfatter, vilgive
sig udÙyk i differentierede løsnínger og prioriteringer, der er tilpasset det enkelte lands
situatÍon. Medlemsstaterne fastsætter frister for at nå de ønskede mål under hensyn
til bl'a' de âdminí$rative og finansielle midler, der kan tilvejebringes. Det er imidlertid
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16.

Formandskabels konktusione¡ - Luxembourg, den 2O.-Zl. november lggT ð

af afgørende betydning for sammenhængen og effektiviteten i hele projektet, ar a e
medl€msstâter anvender retningsrinjerne, når de anaryserer deres egen sitr.lation og
fastlægger deres potitik, og at de tager stilling tíl hver enkett af dem i deres nationale
handlingsplan for beskæftigefsen.

I analogi med princíppet om muhiraterar overvågning, der anvendes i den økonomiske
konvergensproces, skarmedremsstaterne hvert årsende deresnationare handringspran
for beskæftigelsen tir Rådet og Kommissionen sammen med en rapport om, hvordan
den iværksættes. På dette grundlag gennemgår Râdet en gang om året den måde,
hvorpå medlemsstaterne har gennemført retningsrin¡erne i deres nationare-poritík, og
det sender en rapport tir Det Europæiske Råd, der udstikker de nødvendige rammer
for fasüæggelse af retningslinjerne for det følgende år,

Det Europæiske Råd erindrer om betydn¡ngen af fæles lnd¡katorer udarbeicret på
grundlag af sammenrignelige statistiske optysninger for at gøre det muligt effektivt at
følge og evaluere beskæfügersespolitikkerne samt fastlægge den bedste praksis- Det
Europæiske Råd har tilsluttet sig, at de instrumenter og midler, der er foreslået med
henblik herpå, hurtigt vedtages og iværksættes.

17.

Det Europæiske Råd opfordrer i øvrigt Kommissionen til hvert år
opdatering af rapponen om Euiopa som en økonornisk helhed i

overvågningen af beskæfti gelsespolitikkerne.

at forsl4ggq q¡

forbindelse med

1 8' som led i den nødvend¡ge styrkerse af den socíare diarog skaf arbejdsmarkedets paner
på alfe niveauer knyttes til alle etaper af dette projekt og bidrage tir iværksættelsen
af retningslinjerne. Dette bidrag vil regelmæssigt blive evalueret.
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Formandskabets Ronktas¡oner - Luxembourg, den 2O__2Í. november lg97 a

19. Regelmæssige kontakter med Rådet vír give murighed for en passende forberedelse
af det harvårrige møde melrem arbejdsmarkedets parter og en tro¡ka på stats- erfer
regeringslederniveau og fra Kommissionen fo¡ud for Det Europæiske Båds møde. som
led i disse konrakter vil Rådet og arbejdsmarkedets pãrter bl.a. índgående drøfte
iværksættelsen af fællesskabspagten fra l9B9 om arbejdstagernes grundlæggende
arbejdsmarkedsmæssige og sociale rettigheder.

Retn inoslin¡erne for 1998

20- For at mobilisere alle disponible midler til bekæmpelse af arbejdsløsheden har Det

Europæiske Råd besluttet, at det straks i praksis og ved konsensus vil anvende den
metode, der er fastsat i den fremtidige art¡kgl 12g i traktaten, som vedtaget i

Amsterdam.

21 , Det Europæiske Råd har med interesse noteret sig den fælles rapport fra Kommissio-

nen og Rådet om beskæftigelsessituationen ¡ medlemsstaterne. Rapporten påviser en

række fo¡mer for "god praksis", som har vist sig effektive på nationalt plan. Kommis_

sionen har i sine forslag til retningslinjer for beskæftigelsen ladet sig inspirere heraf.;

22. Det Europæiske Råd stiller s¡g positivt t¡l Kommissionens rneddeletse om retningslin-
jerne for 1998 0g har med interesse g¡ort s¡g bekendt med b¡dr€gene fra Europa-

Parlamentet, Det Økonomiske og Sociale Udvalg, Regionsudvalget og Beskættigelses_

udvalget samt med den fælles erklæring fra arbejdsmarkedets parter- Det Europæiske

Råd har på grundlag af Kommissionens meddelelse vedtaget konklusionerne i del ll
nedenfor, sorn sarnler sig om fire hovedlinjer: forbedring af evnen til integration på

arbejdsmarkedet, udvikl¡ng af en iværksætterkultur, fremme af virksomhedernes og

de ansattes tilpasn¡ngs€vne, således at arbejdsmarkodet kan reagere på økonomiske
forandringer, samt styrkelse af ligesrill¡ngspolitikken på arbejdsrnarkedet.
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Formandshabeß konklusioner - Luxembourg, den 2O._21. november I gg7 lc

Måfet med disse foranstattnínger, som indgår i den samlede beskæftígersesstrateg¡,
er at opnå en væsentlig stigning i beskæftigelsesfrekvensen i Europa på et var¡grt
grundlag, Det Europæiske Råd anmoder Kommissionen om hvertùedje år atforelægge
en rapport om udviklingen i beskæftigelsesfrekvensen i Europa,

23- Det Europæiske Råd gør opmærksom på den særlige betydning af forebyggE¡¿s
foranstaltninger med henbrik på at bremse udvikringen i ungdomsarbejdsrøshedgn og
rangtidsredigheden ved hjærp af en tidrig pwisning af de individuete behov og
rerevante t¡rtag, som systgmat¡sk beguns-tiger aktíve foranstartninger tii integration på
a rbejdsmarkedet fre m fo r passive støtteforanstaltninger.

24. Det Europæiske Råd opfordrer Kommissionen tir hurtigt at forerægge et udkast rir
retningslinjer for 1 998 i overensstemmerse med de {oreriggende konkrusioner, såredes
at Rãdet kan tage.stilring tir dem inden årets udgang. De nationare handringspraner for
beskæfügersen. der baseres på disse retningsrinjer, bør forerægges Rådet tir drøfterse
inden Det Europæiske Råd i cardiff, så Det Europæiske Råd kan fastsætte retningsrin_
jer for 1999 i december 1ggg.

Det índre marked - konkurrence oo konkurrenceevne

25. Markedernes voksende ¡ntegration har allerede været årsag til en betydelig større
vækst' end hvis det indre rnarked ikke havde eksisteret. Man bør såredes resorut
fortsæ¡te ad denne vej og gøre art ior ãt s¡kre, at det indre marked fungerer opt¡mart.
ved at affrjærpe de mançirer euer fejl, som enrrnu består på visse områder- Med henbrik
herpå anmoder Det Europæiske Råd om, at man sørger for at overholde alle de
fastsatte frister. og at der træff€s aue de nødvendige foranstartninger tir en hurùg og
effektiv gennemføtelse af prioriteterne iden handlingsplan, derfor nylig blev fremlagt
til fuldstændig gennemførelse af det indre marked_
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Formands?abets konkluSioner - Luxømbourg, den 2O._21. november lggT \\

26. For at sikre den faKiske gennemførelsg af disse prioriterer ser Det Europæiske Råd
posit¡vt på, at Kommissionen har taget ¡n¡tiativ til med jævne me ernrum ar gøre
status over iværksættelsen af handlingsplanens prioriteter ved at offentliggøre en
situat¡onsoversigt over det ¡ndre màrked.

27- Med hensvn til offentrig støtte mener Det Europæiske Råd, at det er v¡gt¡gt at gå i
retn¡ng af støtteordninger, som fremmer økonomisk effektivitet og beskæftige¡se uden
at rnedføre konkurrenceforvridninger. Kommissíonen sørger for, at kontrollen rned
statsstøtte ikke hæmmerde arbejdsmarkedspolitiskeforanstaltninger, der erforenetige
med traktaten.

28. Det Europæiske Råd rnener, at opmærksomheden i særlig grad.bør rettes imod de
sektorer. hvor der sker store industrielle ændringer. Det opfordrer en gruppe eksperter
på trøit plan til i Kommissíonens regi at analysere udsigterne til industrie¡e ændr¡nger
i Fællesskabet og undersøge, hvordan man bedst kan forberede sig på dem for at
forebygge deres økonomiske og sociale virkninger på en måde, der er forenelig med
traktatens príncipper. Efter høring af arbejdsmarkedets mafter vil Rådet få forelag,t en
første rapport, som derefter skal firrerægges Det Europæiske Råd icardiff.

29. Det Europæíske Råd anmoder såvel de europæiske som de nationale lovgivnings_

.mynd¡gheder om aktivt at fortsætte deres bestræbelser på at forenkle de forskrifrs-
mæssige og administf8tive fammer for virksomhederne og specielt de små oq
mellemstore virksomheder-

30. Endelig erkender Det Europæiske Råd den betydel¡ge rolle, som srore paneuropæiske
markeder for risikovillig kapítal kan have for jobskabelse, og anmoder Kornmissionen
om at aflægge rapport til Det Europæiske Råd i juni l ggg om hindringer for ud-
vikl¡ngen af sådanne markeder i Unionen.

sN 300/97
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Formandskabets konklus¡onet - Luxembourg, den 20._21. november 1gg7 ltl
Skstter og afo¡fter

31. Det Europæiske Râd bekræfter, at tendenson til øget skatte- og atgiftstrvt skat
vendes. og understreger i den forbíndelse betydningen af en samordnet indsats fra
medremss'tatemes side. Det Europæiske Råd henvise¡ endnu en gang til sit ønske om
at sætte en stopper for den illoyare konkurrence på skatteom¡ådet, der kan skade
beskæftigetsen (jf. ligeledes punK 66_6g).

Forsknino oo innovatio0

32. EU's indsats. som den kommer til udtryk gennem de forskellige politikker, skal
suppfere og støtte medlemsstaternes bestræbelser til fremme af beskæftigelsen. Dette
gælder med hensyn tir forskning, som spifier en vigtig rofie for konkurrenceevnen og
jobskabelsen, navnlig gennem udbrederse af innovation og teknorog¡overførser t¡r små
og mellemstore virksomheder. Det Europæiske Råd understreger i denne forbindelse
betydningen af det nye ramrnoprogram for forskning, hvis særligt prioriterede områder
skal være drøftet og godkendt inden udgangen af 1 g9g.

De overordnede net

33' oprettelse af et transeuropæisk transpoftnet er fortsat et af de bedste midler t¡l at
styrke den europæiske økonomis konkurrenceevne og er et hert nødvendigt suppre-
ment til d€t indre marked. Det Europæiske Råd ønsker, at alle højt prioriterede
projekter i forbinderse med det transeuropæiske tansponnet fremover skar støttes af
en tidspran og en passende finansieringspran, eventuert i samarbejde med de fo¡_
skellige offentlige og piivate partnere og med aktiv deltagelse af Den Europæiske
lnvesteringsbank' Det giver de¡for sin tílslutning til iværksættelsen af Den Europæíske
rnvesteríngsbânks særrige handfingspran, som omhandrer udvikr¡ng af instrumente¡ne
til finansiering af større infrastrukturer.
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FormandskaþeÉ konkrusíoner - Luxembourg. den 20.-2r. november rggT

Struhurfondene

34. Det Eu¡opæiske Råd ønsker, at de hidtil índhøstede erfaringer tages i betragtning ved
den kommende reform af strukturfondene, så fondene anvendes bedÊt murigt tir gavn
for beskæftigersen i afle de tirfærde, hvor dett€ kan lade sig gøre inden for rammerne
af deres mâlsætning, og sådan at fondenes oprinderige formår samtidig tirgodeses,
namlig at de mindst udviktede regioner skal have et løft.

V¡densamfundEt

35. På baggrund afde konsekvenser, som videns- og informationsteknoloþien kan tænkes
atfå for erhvervsuddannersen og dermed på beskæftigersen, anrnoder Det Europæiske
Råd Kommìssionen om at få en rapport inden udgangen af r ggg om de hidtidige
resurtater og om fremtidsudsigterne for erektronisk hander, udvikrÍng af åbne net og
anvendelse af multimedieredskaber inden for undervisning og pædagogik_

Den Eurooæiske lnvesterinqsbanks haídlinqsprooram

Det Europæiske Råd noterer sig med tirfredshed, at Den Europæiske lnvesteringsbanx
har afslutt€t ud arbejdelsen af detsærrige Amsterdam-handlingsprogram, som skaløbe
til udgangen af år 2o00, og hvis formår er at oms¿Ðtte retningsrinjerne i resorutionen
om v€ekst og beskæftigelse af 16. juni 1gg7 i konkrete investeringsmuligheder, der
kan bidrage til jobskabetse í Europa.
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Fo¡¡rnndskabets konhtusionet - Lwembourg, den 2o.-2r, november rggT

37- Det Europæiske Råd noterer sig, at programmet omfattertre kategorier af supplerende
foranstaltninger, som warer til målsætningerne i resolutionen:

38. - der oprettes en særrig rånefac¡titet, der skar bistå nye instrumenter, som bidrager
til finansieringen af høþknorogiske små og mefiemstore virksomheder ihurtig
væksu denne tacil¡tet kan om nødvend¡gt øges - med op tir en mia. Ecu - ved
anvenderse af bankens årrige overskud. Denne aktion skar foregå i nærtsamarbejde
med og som supplement til bank- og finanwerdenen, og Den Europæiske
lnvester¡ngsfond kommer índ som en priviregeret partner for Den Europæiske
lnvesteringsbank;

39. - Bankens finansierínger inden for uddannerse, sundhed. bymirjø og mirjøbeskytterse
udvikles og styrkes;

4o- - der gives en ny impuls til finansieringen âf de transeuropæiske net og andre store
infrastrukturnet, som Banken fínansierer i udstrakt grad. Da Banken er fast
besluttet på at fremme sunde projekter, er den rede til at indrømme lange røbetider
og afdragsfri perioder ud fra projeKernes art for at lette skræddersyede metoder,
og til at yde yderligere støtte til'oprettelse af passende partnerskaber mellem den
offentlige og private sektor.

41 ' Det Europaiske Råd bemærker med særlig tilfredshed, at iværksættelsen af dette
program er godt i gang, og at der allerede er opnået en række betydelige resultater,
som f.eks.:
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42. - Banken og Fonden har op¡sttet en europæ¡sk teknologÍfacilitet (MET¡, 6s¡ rn.6
indtir T 25 mio. ECU finansieres over Bankens årrige overskud for at rirvejebringe
risikovillig kapitar tir små og melemsfore virksomheder, der er aktive i høiteknorogÈ
sektoren. Som "fond for fondene" vil den europæiske teknologifacilhet kunne
delrage i en pulje af risikoviilig kapital på ovor 800 mio. ECU;

43' - Banken har sammen med en række af Unionens finansieringsinstitutter udarbejdet
skræddersyede projekter, der indebærer en risikodeling, og som tilbyder små og
mellemstore virksomheder forskellige former for finansíering i form af kapital og
kvasikapital;

44. - der er godkendt rån med lang løbetid tir invester¡ngsproiekteî i sundheds- og
uddannelsessektoren med en samletbeløbsstørrelse, dersandsynlígvis vil overstige
en mia. ECU ved udgangen af I 997;

45. - Bankens ydelse af langfristede lån til by- og miljøprojekter samttil transeuropæiske
net og infrastrukturer af samme art er intensiveret, idet de lån, der er godkendt i

disse sektorer siden Det Europæiske Råd i Amsterdam, beløber sig til mere end
5 mia. ECU.

46. Der Europæiske Råd opfordrer Banken til ar fastholde og styrke den dynamik, som
dette program har skabt. lfølge nogle skøn kan de nye lån, som kan bev¡lges ¡ medfør
af dette program og den¡l knyttede operationer i løbêt af de næste tre år inden tor de
i Amsterdam-resolutionen hø¡t prioriterede sektorer, og som føier sig til Bankens
nuværende ãktivitetsr, måske nå op på 10 mia. ECu, og et sådant beløb kan bereoe
vejen for samlede invesieringer på mere end 30 m¡a. ECU.

DK
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47.

Et eurooæisk beskæftiqelsesinitiativ

Det Europæíske Råd hilser med tírfredshed Europa-parlamentets initiativ, som går ud
på at øge budgettets bevillinger tir beskæftigersesfremme, hvírket Rådet har modtaget
positivt. Det opfordrer deto instifutioner til atgøre denne enighed officiel og Kommis_
sionen til hurtigst muligt at stille forslag om disse nye finansielle instrumenter til srøtr€
for små og mellemstore virksomheder, der innoverer og er jobskabende, således at
Rådet kan v€dtage dem hurtig't.

Disse nye instrumenter bør styrke den europæiske teknorogifacirhet, der finansieres
af Den Europæiske lnvester¡ngsbank og forvaltes af Den Europæiske lnvesteringsfond,
ved at åbne en lånefacilitet med risikovillig kapital, de bør desuden.støtte oprettelsen
af tværnationale jointventuresog oprette en særfig garantífond under Den Europæiske
lnvesteringsfond for at gøre det lettere for de finansier¡ngsinstitutter, der finansierar
små og mellemstore virksomheder, at tage risici. Det Europæiske Råd opfordrer
Kommìssionen til at fremrægge eksemprer på god praksis på baggrund af medrems-
staternes erfaringer med, hvorledes disse foranstaltninger fungerer.

û

DK
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DEL II

RETNINGSLINJÊR FOR I998

49. .

For ât bremse udviklingen i ungdomsarbejdsrøsheden og langrtidsredigheden udvikrer
medlemsstateme forebyggende strategier, der skal fokusere på de lediges evne til
integration på arbejdsmarkedet på grundrag af en tidrig identífikation af individueile
behov; inden for en frist, som de enkelte medl€msstater fastsætter, dog højst fem
år, - denne ftìst kan dog være længere ide medlemsstâter, hvor arbejdsløsheden
er særlig høj -sørger de for:

at tilhyde alle unoe en ny stan í form af uddannelse, omskoling, jobtræning,
arbejde eller andie foransþlnìnger, der kan fremme deres ìntegration på
arbejdsmarkede¿ før de har været ledige í seks måneder;

j

ogsâ at tilbyde voksne lêd¡ge en ny start, før de har været redige i torv måneder,
ved at anvende et af ovennævnta m¡dlq eller mere generelt ved at give en
in d ivid ue I erh verv svejl ed n Ín g.

52. Disse former for forebyggelse og intEgration bør kombineres med foranstaltninger
med henblik på langtidslediges reintegration.

50.

51.
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54.

53- ¡ Skift fra oassive til aktive foranstaltninoer

53. .

57.

understøtterses- og uddannersessystemerne bør - hvor det v¡ser sig nødvendigt -
gennemgås og rilpasses med henblik på aktivt at fremme de lediges evne til
integration på arbejdsmarkedet og krarttirskynde de redige tif at søge og acceptere
et arbejde eller en uddannelèe. Medlemsstaterne:

- bestræber sig på væsentrigt at faøge antanet af personer, som deltager i aktive
fonnsf¿ltTinger, der kan gøre deres integntíon pâ arbejdsnarkedet lette¡e. Med
henblik på at øge andelen af ledige, der får titbud om uddannelse eller andre til-
svarende foransnlaùnger, sætter de sìg endvidere på grundrag af deres ud-
gangssituation det mâl gradvis at nærme sig gennemsnittet i de tre medlemssta-
ter. som er nået længst pâ dette område, dog mindst 2OTo,

:

Tilskvndelse til oorettelse af 'oartnerskaber

En indsats alene fra medlemsstatemes side er ikke nok tíl at nå de ønskede
resultater med hensyn t¡l ¡ntegrAtion. Derforì

- opfordres arbejdsmarkedets parter¡ndtrængende t på deres forskellige ansvars-
og ¡ndsatsn¡veauer hurtîgt at indgâ aftarer med henbtik på at øge mulighederne
for uddannelse, þbttæning, praktikophotd e er andre foranstarûtinger. der kan
fuemme evnen til integratíon pâ arúejdsmarkedet;

- skal medlemsstateme og grbejdsmarkedeí paner bestæbe sig på at udvikte
mulígheder for lívslang uddannelse,

ü

56.

DK
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BeskæftigersesperspeKiverne er dårrÍge for de unge. der forradar skoresystemet
uden at have erhvervet de færdigheder, der er nødvendige for at komme ind på
arbejdsmarkedet. Medlemssiaterne må derfor:

- forbedre kvaliteten af deres skolesystem, således at de i væsantl¡g gnd kan
nedbrínge antaltet af ungà, de¡ forlader skotesystemet fot tidlrgt;

;

- sørge for at bibringe de unge en støfre evne t¡r at titpasse sig de teknorogiske
og økonomiske forandringer og udruste dem med kvalifikationer, der svaret tíl
arbejdsmatkedets behov, om Íornødent ved at Índføre eller uilvikle rærlingeud-
dannelser-

:

UDVIKLING AF EN IVÆRKSÆTTERKULTUR

. Start oo drift af eqen virksomhed må gøres lettere vod at indføre en klar, varig og
pålidelig lovgivning og ved at forbedre vírkårene for .udvikling af markeder for
rísikovillig kapital. De nye faciliteter, der tilbydes af Den Europæiske lnvesterings_
bank, vir sammen med medlemsstaternes ¡ndéats gøre del rettere at skabe nye
v¡rksomheder- Medlemsstaterno bør endvidere lette og forenkle de administrations-
og skattebyrder, der hviler på små og mellemstore virksomheder. Med henbrik
herpå må ñìedlemsstaterne: .

:

- især bestræbe sig på at fuiretage en betydetig nedsætlelse af virksomhedernes
og specíelt de smâ og mèrtemstore virksomhederc indì¡ekte omkastnînger og
administrative byrder, sp,eciert i forbindeße med ansættelse af yderligere
arþejdstagerc;

ft.

Ão

60_

o¿-
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o.5- - tílskynde tíl udvihling af sèltrstændig virksomhed ved at gennemgâ og reducere
eventuelt eksisterende hiridringer, navnlig ¡nden fot skattesystemet og de sociale
sikringssystemer, for at hlive selvstændîg og starte s¡nã virksomheder, især for
!ønmodtagere. .

i
':

-64. o Jobskabelsesmuliohederne 6ør udnvttes

i

Hvis Den Europæiske union Ekar have herd tir at røse beskættigersesprobremer, skar
alle potentielle kílder til beskåftigelse samt ny teknologi og innovationer udnyttes
effekrivt. Medlemsstateme tiør med henblik herpå:

I

65- - undercøge, hvorredes marifutdt ud kan udnwe mutighederne for jobskabetse øå
lokalt plan. i den koopereiíve sekor og i forbindelse med nye al<t¡viteter rcttet
mod behov, som narkeder endnu ikke kan úlfredssti e, og samt¡d¡g ¡ndkÌedse
og reducere de hindilngei¡ som hremser dßse muligheder.

;

66- r skatte- oq efqiftsregrerne skqrv'êre mere beskæftiqersesvenrige, og den rangvar¡ge
tendens t¡r højere skatter og irbligatoriske bidrag iforbindelse med arbejde (der er
steget fra 35o/o i 1980 til ovår 42% i l gg5il skal vendes, Medlemsstaterne bør:

;

67 - - afhængigt af deres behov'og undet hensyn tir det nuværende niveau sætîe sig
som mâr gradvis at nedbriàge det samrede skatte- og afgiftstryk samt, hvor det
er hens¡gtsmæss¡gt, gnùvis at nedþñnge skattetrykket på arbejde og de
indirekte rønomkostninger - navnlig for den dârrigst kvarificerede og lavest
aflønnede arbejdskraft - uàpn at bringe budgetkonsot¡deûngen og den økonomi-
ske balance i de sociare silrringsordninger i fa¡e. De skat eventuett undersøge,| _ aar,vclÞE vc,

iom det v være hens¡gtãjtnæssigt at indfø¡e en afgift på energi eUer på foru_
renende emissioner.elle, àt træXe andre fiskale foranstattninger;ren ende em ission er. e lle r
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.t

- uforptigtende undersøge, bm det vit være hensigtsmæssigt at nedsætte momsen
68.

ilt.

69. r Arbeidets tilrettelæqoølse bdr modemiseres

- arbejdsmarkedets parter de relevante niveauer, navnlig på sektor- og virkson_
h e dsn ivea u, opfo rd res tÍl forhandle aftaler om en. modernísering af arhejdets
tilrettelæggelse, smidige arbejdsformer, for at gørE virksomhederne
produktive og og opnå den nødvendíge tigevægt mellem
fleksib¡l¡tet og sikkerhed- Disse aftaler kan f-eks. omfatte en arbejdstid på
årsbasis. ned b rin gels e a f overa rbejde, stø rre u d b red else
af deltidsarbe¡de, Iivslang uddannelse og orlovsordninger;

71. - hver medlemsstat fot sit vedkommende undersøge. om dens lovgívning
skal omfatte mere former for arbejdskontrakter for at tage hensyn tit de
stadig mere former for beskæftigetse, personer med sâdanne
kontraktet bøt samtid¡g en t¡lstrækkelig síkkerhed og bedre ansættelses-

virksomhedernes behov.vÍlkâr, som er forenelige

på meget arþeÌdsknftintensive tjenesteydelser. som ikke er udsat for gtænse-

i

i

For at fremme en moderniseling af arbejdets tilrettelæggelse og af de forskellige
former for arbejde bør: i

I

!
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72. o

gennemgå alle

hindringerne for

repræsentation i visse

i andre-

r5-

For at øge i virksornhederne bør medlemsstaterne:

- atter gennemgå de eventullle hindringer - især skattemæssige - for investeringer
i menneskelige ,.."ourc"i og om nødvendigit indføre skattemæssige eller andre
incitamenter til forøget uddannelse inden for virksomhederne; de bør desuden

s¡g strukturændringer i

ivisse aktivitetssekforer og jerl¡verv er entsn kvinder eller mænd skævt repræ_
s€nteret. Medlemsstaterne dør:

75. - bestræhe sig pâ at forskellene i mænds og kv¡ndeß athejdstøshed ved
akt¡vt at støtte en øget af kvinder og bekæmpe kvinders under-

for at kontrollere, at de bidrager til at reducere

og til at øge ârbejdsmarkadets evne til at t¡lpasse

og erhve¡v og de¡es oveftepræsentation

DK

)

Medlemsstãternes målsætnir,,tg om at fremme ligestillingen bør resultere i en øget
beskæftig elsesfrekvens for dvinder, De bør rigeredes være opmærksomme på, at
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t. 
.zz/LL 'gt Þ¡!¡ ,*--- -

For¡nandskabeÊ konklusioner - Luxembourg, den 2o.-2r. novemblr 'rg97 &b

77.

76, r Det bør være_ muliot at konìbinere arbejde oo familie

78- .

79..

Politikkerne vedrørende orlöv, forældreorlov og deltidsa¡bejde er af meget stor
betydning for både kvinder og mænd. Gennemførelsen af de forskellÍge direktiver
og aftaler mellem arbejdsmarkedets Þarter på dette område bør fremskyndes og
regelmæssigt følges op. Der'bør være tilstrækkeligt med gode pasningsmuligheder

for børn og andre med pasningsbehov, så både kvinder og mænd får bedre
muligheder for at komme ind på og blive på arbejdsmarkedet. Medlemsstaterne bør:

- besttæbe sig på at øge pasnings- og plejemulighedeme på de omrâder, hvor
behovene endnu ikke er dækket,

Det bør blive lettere at vende tilbage til arbeidsmarkedat

Medlemsstaterne bør:

- være særlig opmærksomme. på kvinder og på mænd, der igen ønsker at tage

lønnet beskæftigeJse efter et fravær, og med henblik herpå undersøge, hvordan

man gradvis kan rydde hindrìnger for tilbagevenden til arhejdsmarkedet af vejen.

Handicaooedes integration på arbeidsmarkedet bør fremmes

Medlemsstaterne bør:

være særtig opmærksomme på de vanskeligheder, der kan være for handicappe_

des ¡ntegrat¡on på arhejdsmarkedet,
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